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Nuorisovaltuuston lausunto NUUKA- 
toimenpidesuunnitelmasta 
 
Nuorisovaltuusto on tutustunut käsittelyssä olevaan NUUKA-ohjelman 

toimenpidesuunnitelmaan ja siihen liittyviin materiaaleihin. 

 

Nuorisovaltuusto kannattaa ja pitää lähtökohtaisesti tärkeänä sitä, että 

kunnan taloutta pyritään tasapainottamaan ja velkaantumista hillitsemään. 

Onkin hyvä, että epäolennaisia toimintoja ja investointeja karsitaan sekä toimintaa tehostetaan ja 

uudelleenjärjestellään tuottavammaksi. On kuitenkin selvää, että leikkaukset, jotka pitkällä 

aikavälillä heikentävät kunnan elinvoimaa, aiheuttavat esimerkiksi sosiaalisten haittojen kautta 

kuluja muissa yhteyksissä tai heikentävät tietyn kuntalaisryhmän palveluja enemmän kuin 

säästöön nähden on järkevää, eivät ole nähdäksemme järkeviä toteuttaa. Nuorisovaltuusto 

muistuttaa, että talouden tasapainottamiseksi on huolehdittava kustannusten vähentämisen lisäksi 

yhtä lailla siitä, että tulorahoitus kehittyy suotuisastï. 

 

Nuorisovaltuusto muistuttaa, että lapsiin ja nuoriin kohdistuvista säästötoimista tulee tehdä kattavat 

lapsivaikutusten arvioinnit ennen päätöksentekoa. Toimenpiteiden tarkemmassa suunnittelussa 

tulee osallistaa niitä henkilöitä, joita toimenpide koskee (oppilaat, opettajat, vaikuttamistoimielimet, 

järjestöt tms.). Toteutettavien toimenpiteiden vaikutuksia tulee seurata aktiivisesti ja havaittuihin 

vaikutuksiin tulee reagoida, jos ne osoittautuvat ongelmallisiksi. 

 

Nuorisovaltuusto kiinnitti huomiota erityisesti seuraaviin toimenpide-esityksiin ja lausuu niistä 

seuraavaa: 

 

Toimenpide 38. Perusopetuksen tuntikehyksen leikkaaminen 75 tunnilla 
Lausunto: Nuorisovaltuusto pitää tuntikehyksen leikkausta huonoimpana mahdollisena 

säästökohteena perusopetuksessa. Tuntikehyksen leikkaus kohdistuisi erityisesti heikoimmassa 

asemassa oleviin tukea tarvitseviin oppilaisiin. Leikkaus johtaisi ryhmäkokojen kasvattamiseen 

ja/tai vähennyksiin mm. erityisopetuksesta, jakotunneista ja tukiopetuksesta. Seurauksina 

toimenpiteestä olisi mitä todennäköisimmin oppimiserojen kasvu ja koulupudokkuuden 

lisääntyminen. Yksilön tarpeet huomioiva ja tarpeeksi hyvin resursoitu perusopetus tulee 

nuorisovaltuuston mielestä nähdä investointina oppilaan tulevaisuuteen. 
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Toimenpide 85. Opetuksessa siirtyminen Windows-työasemista ChromeBook-työasemiin 
Lausunto: Nuorisovaltuusto kiinnittää huomiota toimenpiteen vaikutuksiin nuorten tietoteknisiin 

taitoihin. Nykyaikaisten toisen asteen opintojen perusedellytyksenä on tietoteknisten perustaitojen 

hallinta. Toisen asteen opinnoissa käytetään pääasiassa Windows-työasemia. Jotta 

perusopetuksessa pystytään turvaamaan oppilaille jatko-opintojen edellyttämät tietotekniset taidot, 

tulee perusopetuksessa käyttää Windows-työasemia jatkossakin. Lisäksi chromebook-työaseman 

käyttömahdollisuudet ovat Windows-työasemaa rajallisemmat. Tämä saattaa rajoittaa 

oppimismahdollisuuksia mm. tietotekniikan ja ohjelmoinnin osalta. 

 

Toimenpide 30. Monikkotalon, Märkiön leirikeskuksen ja Sääksin kahvion toimintojen 
uudelleenjärjestelyn selvittäminen 
Lausunto: Nuorisovaltuusto painottaa, että mahdollisessa uudelleenjärjestelyssä tulee huomioida 

kyseisten tilojen tuottama hyvinvointivaikutus. Märkiön leirikeskuksen tarjoama toiminta on tärkeää 

lapsille ja nuorille, ja toiminnan edullisuuden vuoksi sillä on myös sosiaalinen vaikutus. Sääksin 

kahvio on ollut suosittu ja sen myyntituotot ovat olleet hyvällä tasolla. Sen toiminnassa on 

työllistetty vaikeassa työmarkkina-asemassa olevia nuoria, eikä tämä olisi välttämättä 

uudelleenjärjestelyn jälkeen mahdollista. Tulee muistaa, että koronapandemian vuoksi nuorten 

työllistyminen on entistä vaikeampaa. Työttömyys aiheuttaa kunnalle kustannuksia mm. 

kuntaosuuden ja sosiaali- ja terveydenhuollon kustannuksina. Monikon uudelleenjärjestely taas 

saattaisi vaarantaa sen nykyisten käyttäjien mahdollisuudet jatkaa tilojen käyttöä. Tällä hetkellä 

tiloissa toimii monia nuorille harrastukstoimintaa tuottavia tahoja sekä kunnan nuorisotila. 

Nuorisovaltuusto katsoo, että uudelleenjärjestelyt saattaisivat vaarantaa kyseisten tilojen tuottavan 

hyvinvointivaikutuksen. Lisäksi nuorisovaltuusto huomauttaa, että mikäli uudelleenjärjestelyyn 

päädytään, tulisi samalla periaatteella käydä läpi myös muut vastaavat kunnan toiminnot myös 

muilta kunnan toimialoilta (esim. uimahallin kahvila ja museokahvilat). 

 

Toimenpide 32. Vapaaehtoisen A2-kielen opetuksen lakkauttaminen. 
Lausunto: Nuorisovaltuusto muistuttaa, että A2-kielen tarjonta on kunnalle erinomainen tapa 

erottua edukseen muista kunnista, kun lapsiperhe valitsee tulevaa asuinpaikkaansa. A2-kielen 

tarjonta mahdollistaa kahden pitkän oppimäärän kielen opiskelun peruskoulun aikana. Kielitaito 

avaa nuorelle monia mahdollisuuksia jatko-opinnoissa ja tulevassa työelämässä. Tulee myös 

muistaa, että todistuspohjaisessa korkeakouluhaussa pitkän kielen ylioppilaskokeen arvosanoista 

saa suurelle osalle aloista merkittävästi pisteitä. 
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Toimenpide 35. Monikon vuokra-avustukset opistoille lakkautetaan. 
Lausunto: Nuorisovaltuusto kiinnittää huomiota taustamuistiossa mainittuun vaikutukseen: 

“Heikentää opistojen taloudellista tilannetta, mikä saattaa johtaa siihen, että opistot luopuvat 

Monikossa olevista tiloistaan ja siirtyvät käyttämään esim. koulujen tiloja. Voi myös vaikuttaa 

tarjottavan opetuksen hintaan tai johtaa toiminnan supistamiseen.” Nuorisovaltuusto pitää 

tärkeänä, että nuorten harrastuskustannukset pysyvät Nurmijärvellä kohtuullisina. Mahdollisesti 

kasvavat harrastuskustannukset asettaisivat nuoret eriarvoiseen asemaan keskenään. Mikäli 

harrastusryhmiä siirtyisi muihin tiloihin, saattaisi harrastuksen saavutettavuus huonontua Monikon 

erittäin keskeisestä sijainnista. Nuorisovaltuusto on myös huolissaan mahdollisuudesta, jossa 

Monikon tilat jäisivät vajaakäytölle niiden nykyisten käyttäjien siirtyessä muihin tiloihin. 

 

Toimenpide 76. Yleisöluisteluvuorojen käyttömaksujen periminen 
Lausunto: Nuorisovaltuusto pitää toimpenpiteen hyötyä suhteessa haittoihin kyseenalaisena. 

Saavutettava säästö on erittäin pieni, ja sekin on kyseenalainen, sillä varmuutta ei ole maksun 

keräämisen aiheuttamsísta kuluista ja sen vaikutuksista jäähallin asiakasmääriin. 

Ilmastonmuutoksen aiheuttamien useiden leutojen talvien vuoksi ulkojäiden käyttökausi on 

lyhentynyt, joten jäähallin yleisöluisteluiden merkitys on entistä suurempi. 
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